[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» февраля 2020_____г.

            №___78
О внесении изменений в Бюджетный прогноз Иркутского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2023 года
В целях исполнения решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 31.08.2017 № 38-353/рд «О формировании бюджетного прогноза Иркутского районного муниципального образования на долгосрочный период», в соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11(1) Положения о бюджетном процессе в Иркутском районном муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Иркутского района от 31.10.2013 № 53-398/рд, руководствуясь Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза Иркутского районного муниципального образования на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.09.2017 № 413, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Бюджетный прогноз Иркутского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2023 года, утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.12.2017 № 652 (далее – Бюджетный прогноз), изложив приложения 1, 2 в новой редакции (прилагаются).
2. Комитету по финансам Иркутского района в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление» настоящее постановление с приложениями.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.
Мэр
                                                   Л.П. Фролов

                                                                                                                 Приложение 1
 к постановлению администрации
                   Иркутского районного
       муниципального образования
от _____________ 2020 №_____
«Приложение 1
 к Бюджетному прогнозу Иркутского
районного муниципального образования
на долгосрочный период до 2023 года
Прогноз основных характеристик
бюджета Иркутского районного муниципального образования
                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	3 674 087,9
	5 192 270,7
	5 252 063,0
	4 362 062,3
	3 800 231,8
	799 714,7

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	484 150,3
	792 114,6
	792 964,7
	750 965,8
	773 123,5
	630 646,3

	1.2.
	- неналоговые доходы
	180 984,0
	342 725,1
	637 979,0
	366 499,9
	169 190,4
	169 068,4

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	3 008 953,6
	4 057 431,0
	3 821 119,3
	3 244 596,6
	2 857 917,9
	Отсутствуют данные

	2.
	Расходы бюджета - всего
	3 759 928,8
	5 285 750,1
	5 374 655,6
	4 457 108,3
	3 877 922,1
	878 086,7

	2.1.
	Межбюджетные трансферты бюджетам городских, сельских поселений Иркутского района
	190 726,9
	292 029,0
	251 734,4
	225 694,6
	220 237,9
	62 481,4

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-85 840,9
	-93 479,4
	-122 592,6
	-95 046,0
	-77 690,3
	-78 372,0

	%
	7,5
	7,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

                                                                                                                                     »
Первый заместитель Мэра района                                                               И.В. Жук
Приложение 2
к постановлению администрации Иркутского районного муниципального образования
от _____________ 2020 №_____
«Приложение 2
к Бюджетному прогнозу Иркутского
районного муниципального образования
на долгосрочный период до 2023 года
Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования
(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего
	3 759 928,8
	5 285 750,1
	5 374 655,6
	4 427 108,3*
	3 826 922,1*
	878 086,7

	1. Расходы на реализацию муниципальных программ – всего, в т.ч.:
	3 117 361,9
	5 254 833,7
	5 333 202,5
	4 400 012,8
	3 799 666,5
	870 719,5

	за счет средств местного бюджета
	559 639,9
	1 378 331,0
	1 530 945,1
	1 156 659,9
	943 187,0
	870 719,5

	за счет областного бюджета
	2 267 260,2
	3 077 766,8
	3 527 280,1
	2 946 690,5
	2 054 709,5
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	290 461,8
	798 735,9
	274 977,3
	296 662,4
	801 770,0
	0,0

	1.1. Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании", в т.ч.
	57 352,5
	5 100,9
	580,1
	541,1
	667,6
	157,1

	за счет средств местного бюджета
	57 352,5
	5 100,9
	580,1
	541,1
	667,6
	157,1

	1.2. Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Иркутском районном муниципальном образовании"
	38 692,0
	78 516,9
	66 400,7
	22 325,9
	16 003,2
	17 597,5

	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	за счет средств местного бюджета
	11 220,8
	15 676,3
	15 120,0
	15 267,9
	16 003,2
	17 597,5

	за счет областного бюджета
	27 471,2
	62 840,6
	51 280,7
	7 058,0
	0,0
	0,0

	1.3. Муниципальная программа "Организация муниципального управления в Иркутском районном муниципальном образовании"
	84 747,0
	238 762,6
	291 482,9
	266 378,1
	266 257,1
	216 675,8

	за счет средств местного бюджета
	84 747,0
	177 763,6
	220 511,6
	235 091,4
	234 970,4
	216 675,8

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	60 971,2
	70 971,3
	31 286,7
	31 286,7
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	0,0
	27,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Муниципальная программа "Совершенствование управления в сфере градостроительной политики в Иркутском районном муниципальном образовании"
	0,0
	7 800,0
	2 521,1
	1 076,1
	1 021,6
	500,0

	за счет средств местного бюджета
	0,0
	702,0
	2 521,1
	1 076,1
	1 021,6
	500,0

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	7 098,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5. Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Иркутского районного муниципального образования"
	209 111,6
	312 002,7
	274 374,7
	248 330,1
	242 861,5
	62 481,4

	за счет средств местного бюджета
	63 317,5
	67 660,9
	66 478,6
	60 291,1
	62 481,4
	62 481,4

	за счет средств областного бюджета
	145 794,1
	244 341,8
	207 896,1
	188 039,0
	180 380,1
	0,0

	1.6. Муниципальная программа "Совершенствование управления в сфере муниципального имущества в Иркутском районном муниципальном образовании"
	50 985,5
	240 656,4
	35 196,6
	33 897,3
	33 866,3
	33 866,3

	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	за счет средств местного бюджета
	35 985,5
	210 862,1
	15 974,6
	33 897,3
	33 866,3
	33 866,3

	за счет средств областного бюджета
	15 000,0
	29 794,3
	19 222,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7 Муниципальная программа "Развитие образования в Иркутском районном муниципальном образовании"
	2 235 103,1
	3 897 703,1
	4 193 800,9
	3 123 335,7
	2 062 144,4
	460 816,5

	за счет средств местного бюджета
	146 174,9
	797 729,6
	962 078,3
	620 324,4
	462 415,8
	460 816,5

	за счет средств областного бюджета
	1 939 783,3
	2 477 540,4
	2 990 745,5
	2 503 011,3
	1 599 728,6
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	149 144,9
	622 433,1
	240 977,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8. Муниципальная программа "Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании"
	46 299,0
	52 883,4
	62 796,7
	56 083,6
	56 081,1
	39 815,4

	за счет средств местного бюджета
	36 144,2
	21 423,1
	62 723,4
	55 973,7
	55 971,2
	39 815,4

	за счет средств областного бюджета
	10 131,2
	31 429,0
	73,3
	109,9
	109,9
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	23,6
	31,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районном муниципальном образовании"
	18 929,1
	22 292,9
	27 510,5
	22 764,6
	22 769,6
	21 240,1

	за счет средств местного бюджета
	13 479,1
	13 140,7
	27 510,5
	22 764,6
	22 769,6
	21 240,1

	за счет средств областного бюджета
	5 450,0
	9 152,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10. Муниципальная программа "Молодежная политика в Иркутском районном муниципальном образовании"
	11 170,3
	23 414,0
	12 540,6
	11 708,4
	11 676,0
	752,2

	за счет средств местного бюджета
	5 830,0
	8 599,9
	12 540,6
	11 708,4
	11 676,0
	752,2

	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	за счет средств областного бюджета
	2 639,9
	8 484,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	2 700,4
	6 329,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, социально-негативных явлений, в том числе среди несовершеннолетних и участие в реализации мероприятий по охране здоровья населения на территории Иркутского районного муниципального образования"
	192 503,9
	233 012,8
	1 538,4
	448,4
	448,4
	448,4

	за счет средств местного бюджета
	14 369,8
	11 983,9
	1 538,4
	448,4
	448,4
	448,4

	за счет средств областного бюджета
	39 541,2
	51 115,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	138 592,9
	169 913,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12. Муниципальная программа "Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение в Иркутском районном муниципальном образовании"
	170 338,0
	140 119,2
	219 452,2
	225 766,8
	13 803,7
	13 803,7

	за счет средств местного бюджета
	88 888,7
	45 119,2
	129 807,0
	87 440,9
	13 803,7
	13 803,7

	за счет средств областного бюджета
	81 449,3
	95 000,0
	89 645,2
	138 325,9
	0,0
	0,0

	1.13. Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном образовании"
	1 859,8
	2 243,1
	3 308,0
	2 452,0
	2 452,0
	2 207,4

	за счет средств местного бюджета
	1 859,8
	2 243,1
	3 308,0
	2 452,0
	2 452,0
	2 207,4

	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.14. Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий Иркутского районного муниципального образования"
	270,1
	275,9
	555,6
	570,6
	555,6
	307,9

	за счет средств местного бюджета
	270,1
	275,9
	555,6
	570,6
	555,6
	307,9

	1.15. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Иркутском районном муниципальном образовании"
	0,0
	49,8
	141 143,5
	384 334,1
	1 069 058,4
	49,8

	за счет средств местного бюджета
	0,0
	49,8
	9 697,3
	8 812,0
	24 084,2
	49,8

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	97 446,0
	78 859,7
	243 204,2
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	0,0
	0,0
	34 000,2
	296 662,4
	801 770,0
	0,0

	2. Непрограммные направления расходов бюджета
	642 566,9
	30 916,4
	41 453,1
	27 095,5
	27 255,6
	7 367,2

*Без учета условно утвержденных расходов                                                                                       »
Первый заместитель Мэра района                                                               И.В. Жук